PAGE
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2016 № 177                                                                      г. Камень - на - Оби

	О внесении изменений и дополнения в некоторые постановления Администрации Каменского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», ст. 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнение в  постановления Администрации Каменского района:
1.1. От 11.03.2012 № 93 «Об утверждении административного регламента отдела Администрации Каменского района по делам архивов по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства»:

1.1.1. В пункте 1 постановления и далее по тексту слово «отдел» заменить на словом «комитет» в соответствующем падеже;
1.1.2. Подпункт 3 пункта 20 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам для составления запросов при предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.2. От 11.03.2012 № 94 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом  Администрации Каменского района  по делам архивов муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов отдела  по делам архивов»:

1.2.1. В пункте 1 постановления и далее по тексту слово «отдел» заменить на словом «комитет» в соответствующем падеже;

1.2.2. Подпункт 3 пункта 19 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам для составления запросов при предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.3. От 29.05.2012 № 240 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «Оказание  поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям  благотворительной деятельности и добровольчеству, содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих  интересы субъектов малого и среднего предпринимательства и структурных подразделений указанных организаций»:
1.3.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по экономическому развитию» в соответствующем падеже;

1.3.2. Подпункт 3 пункта 2.11. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения  заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным  стендам с образцами их заполнения и перечнем документов для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.4. От 29.06.2012 № 308 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда»:
1.4.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по экономическому развитию»в соответствующем падеже;

1.4.2. Подпункт 3 пункта 2.11. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.5. От 06.07.2012 № 313 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края  предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, переоформление разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарки на территории Каменского района»:
1.5.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по экономическому развитию» в соответствующем падеже;

1.5.2. Подпункт 3 пункта 2.11. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения  заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным  стендам с образцами  их заполнения и перечнем документов для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.6. От 20.07.2012 № 333 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»:
1.6.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по экономическому развитию» в соответствующем падеже;

1.6.2. Подпункт 3 пункта 2.11. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов для предоставления муниципальной» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.7. От 20.07.2012 № 335 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края»:
1.7.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по экономическому развитию» в соответствующем падеже;

1.7.2. Подпункт 3 пункта 2.11. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.8. От 09.06.2012 № 271 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог»
1.8.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «председателя комитета по АПК» заменить словами «начальника Управления по агропромышленному комплексу» в соответствующем падеже;

1.8.2. В подпункте 2 пункта 2.2. административного регламента слова «комитетом Администрации района по строительству и архитектуре» заменить  словами «Комитетом Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре»

1.8.3. Пункт 2.9. «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить подпунктом 2.9.6.:
«2.9.6. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.9. От 06.07.2012 № 312 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»:

1.9.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по экономическому развитию» в соответствующем падеже;

1.9.2. Подпункт 3 пункта 2.12. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения  заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным  стендам с образцами  их заполнения и перечнем документов для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.10. От 27.06.2012 № 301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда»:

1.10.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по экономическому развитию» в соответствующем падеже;

1.10.2. Пункт 2.12. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам» административного регламента дополнить абзацем:

«Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.11. От 18.07.2012 № 331 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края  предоставления государственной  услуги «Предоставление информации, приём документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними»:
1.11.1. В п. 1.1. раздела «Общие положения» Административного регламента слова «комитет Администрации Каменского района Алтайского края по образованию» заменить словами «Управление образования Администрации района» в соответствующем падеже;

1.11.2. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «председателя комитета Администрации района по образованию З.А. Кожухову» заменить словами «начальника Управления образования Администрации района» ;

1.11.3. Пункт 2.12. «Требования к месту предоставления государственной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.12. От 20.07.2012 № 334 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение материалов и выдача ходатайств организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки при осуществлении инвестиционной деятельности»:
1.12.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по экономическому развитию» в соответствующем падеже;

1.12.2. Подпункт 3 пункта 2.12. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.13. От 29.12.2012 № 609 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»:
1.13.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «председателя комитета по АПК» заменить словами «начальника Управления по агропромышленному комплексу» в соответствующем падеже;

1.13.2. Подпункт 3.2. пункта 3 административного регламента изложить в новой редакции:

«3.2. Сведения о месте нахождения  Администрации.

Администрация муниципального образования Каменский район.

- почтовый адрес: 658700, Алтайский край г. Камень-на-Оби ул. Ленина, д.31, каб.20;

- адрес электронной почты: kamenrai@ab.ru
- контактные телефоны: приемная-(8-38584) 2-24-01,:

- Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре- (8-385-84) 2-37-78;

- факс (8-38584) 2-37-78.

График работы Администрации:

понедельник - четверг: с 8.00 до 17.00 (перерыв - 12.00-13.00),

пятница: с 8.00 до 16.00 (перерыв - 12.00-13.00);

суббота, воскресенье: выходные дни.».
1.14. От 24.07.2012 № 338 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»:

1.14.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, председателя комитета Администрации района по образованию» заменить словами «начальника Управления  образования Администрации района» в соответствующем падеже;
1.14.2. В п. 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента и далее по тексту слова «Комитет Администрации Каменского района по образованию» заменить словами «Управление образования Администрации района» в соответствующем падеже;
1.14.3. Подпункт 2 пункта 2.13. «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам для составления запросов при предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем:

«доступность для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.15. От 24.07.2012 № 340 «Об утверждении административного регламента Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам»:
1.15.1. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» административного регламента и далее по тексту слова «комитета Администрации Каменского района по образованию (далее - Комитет)» заменить словами «Управления образованием Администрации района» в соответствующем падеже;
1.15.2. В пункте 3 постановления и далее по тексту заменить слова «заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, председателя комитета Администрации района по образованию» на слова «начальника  Управления  образования Администрации  района»;
1.15.3. Пункт 2.13. «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приёма заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой или иной информации о порядке предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить подпунктом 2.13.13.:

«2.13.13. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.16. От 10.10.2012 № 414 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, из земель государственная собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности,  юридическим лицам и гражданам»:

1.16.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по управлению имуществом и земельным правоотношениям» в соответствующем падеже;

1.16.2. Пункт 2.10 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить подпунктом 2.10.10.:

«2.10.10. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.17. От 10.10.2012 № 416 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»:
1.17.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту административного регламента слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по управлению имуществом и земельным правоотношениям»;

1.17.2. Пункт 2.10 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить подпунктом 2.10.10.:

«2.10.10. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.18. От 10.10.2012 № 417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельных участков» изложить в новой редакции:

1.18.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту административного регламента слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по управлению имуществом и земельным правоотношениям»;

1.18.2. Пункт 2.10 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить подпунктом 2.10.10.:

«2.10.10. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.19. От 20.12.2012 № 562 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства» изложить в новой редакции:

1.19.1. В пункте 3 постановления и далее по тексту административного регламента слова «по экономике и управлению имуществом» заменить словами «по управлению имуществом и земельным правоотношениям» в соответствующем падеже;

1.19.2. Пункт 2.10 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить подпунктом 2.10.10.:

«2.10.10. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.20. От 19.10.2015 № 245 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:

1.20.1. Пункт 2.12 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить подпунктом 2.12.5.:

«2.12.5. Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей органов Администрации района.

Первый заместитель главы

Администрации района, начальник

Управления по агропромышленному комплексу                                А.В. Брежнев